Mittuntur Martyres in carcerem.

Rapiuntur martyres ad Procuratorem.

O diem lætum, gloriam vinculorum; ò optata votis omnibus catena. O ferrum honorabilius atque preciosius optimo auro. O stridor ille ferri qui itrepebat, dum trahitur per aliud ferrum. Loqui nostrum futurum solatium videbatur, atque ne hac iucunditate tardius frueremur, à militibus vobis nos Præses audire vellet, huc atque illuc per totum forum circumducti sumus. Tunc nos in secretarium vocauit quia necdum hora passionis aduenerat. Vnde prostrato diabolo victores sumus in carcerem reuersi, & ad alteram victoriam referuati. Hoc itaque prælio; victus diabolus ad alteras se astutias vertit, fame nos & siti tentare molitus. Et hoc suum prælium multis diebus fortissimè

Reduuntur in carcerem.

Fame & siti,
confessores
sentantur.

Relevantur
martyres, à
gravi fame
& siti.

Martyrium,
sine frater-
na dilectio-
ne, nihil
prodest.

Visio Mon-
tani.

tissimè gessit; ita ut aegrotantium copia ad Sol-
nem fiscalem & aquam frigidam laboraret. In-
stantes eramus horam illam, quando fiscallium
cibus, sed penuria & necessitas inferretur: ut
cibus nullus nobis suberat. Dominus autem no-
stris laboribus refrigerium, per Lucianum obis
charissimum præbuit; qui disrupto caenarum
obice, velut per duas phialas per Herennianum
Hypodiaconum & Ianuarium catechumentum, ali-
mentum indeficiens omnibus ministravit. Hoc
subsidium ægros & laborantes nimium suffulsi-
t. Eos quoque qui per Solonis & aquæ frigide in-
commodum in ægritudinem iam inciderant, ab
infirmirate reuocauit. Sed tamen, ô fratres, hæc
certamina nostra Domino grata acciderent non
potuissent, nisi veræ charitatis fraternæ officio
hæc eadem, ut reliquas omnes vitæ nostræ actio-
nes, mensi fuisset, quod sanè in medijs pericu-
lis constituti; diuina reuelatione cognouimus.

Nam cum Montanus non æqua cum Iuliano
verba habuisset, ob factum quoddam malitiam,
quæ ad communionem obrepserat, cumque post
corruptionem, quam in eam congerisset, in raga-
re ipso discordiæ mansisset, ostensum est eadem
nocte Montano quanta ob hoc peccati macula
esset pollutus. Narrabat enim, se visum habuisse
modi vidisse. Cum enim dicebat, centuriones nos
ad certaminis locum producturi aduenissent, dis-
cerentque in campum quendam immensum: facta
sunt vestimenta nostra candida, & caro ipsa
ma cordis admittebat. Ego autem oculos in pes-
tus meum conijciens, vidi illud sordibus quibus-
dam turpiter maculatum. In visione verò expo-
rectus Lucianum obuiam habui, cui visionem re-
ferens